令和７年度第１回八木中学校運営協議会会議録

会場

開催日時

出席者

八木中学校 校長室

令和 7年６月７日

１３時３０分～１４時３５分

山下 晃 ・ 宮本 貴之 ・ 小田 真也 ・ 熊本 信一

河内 剛 ・ 和多田 寛世

市教委山林信仁（規則第１１条５項により参加）

合計７名

議題及び主な意見

案件①委員自己紹介

委員自己紹介の後、市教委山林からのコミュニティ・スクールの概要説明及び質疑応答

・様々な質問があり委員のコミュニティ・スクール対する認識を深めることにつながった。

案件②会長選出

組織の確立について

・会長の選出

・メンバーの選出は今後どのような具体的な役割を担うかも含め、活動が具体化されてから選出

する。

案件③学校教育基本方針について

学校長から本年度の方針について説明があり、承認される。

・これからの学校運営協議会の方向性について、学校の求めているものに対し、地域の方をどう

巻き込んでいくのか、どんな活動ができるのかについて議論がなされた。今後も継続的に議論を

行う。

案件④その他

学校の課題に対する取り組みについて

・長寿命化工事に関する各教室の整理について

・校舎外の樹木の剪定について

 校舎外の樹木の剪定の必要性については会議終了後、全委員が状況を確認し課題を共有し

た。